
VINHOS
WINES  /  VINOS  /  VINS

Os preços incluem IVA à taxa em vigor
Prices include vat

Los precios incluyen iva al tipo legal vigente
Les prix indiqués comprennet la tva au taux en vigueur



Luís Pato Blanc des Blancs 

Sagrado Vinhas Velhas

Casa do Valle Grande Escolha  Alvarinho

Xisto Ilimitado  Rabigato

Niepoort Rótulo  Encruzado, Borrado das moscas, Rabo de ovelha, Cerceal

Luís Pato Rebel  Bical

Ataíde Semedo Young  Baga

Quinta do Gradil  Cabernet Sauvignon, Tinta Roriz

Crios  Malbec

Rubrica  Viognier, Antão Vaz, Verdelho

Parceria  Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Vinhas Improváveis  Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Pegos Claros Reserva  Castelão

Maria Mora Reserva  Touriga Nacional, Syrah, Alicante Bouschet

NV

2016

2017

2017

2015

2017

2016

2015

2017

2017

2015

2014

2014

2014

BAIRRADA

DOURO

VINHO VERDE

DOURO 

DÃO 

BAIRRADA

BAIRRADA

LISBOA 

ARGENTINA

ALENTEJO 

DOURO 

DOURO 

SETÚBAL 

ALENTEJO

6

6

6,5

9,5

6

7

7

6,5

8

6

7

12

6

7

A COPO
WINE BY THE GLASS  /  VINO A COPA  /  VIN AU VERRE

ESPUMANTES  10CL

SPARKLING  /  ESPUMOSO  /  MOUSSEUX 

ROSÉ  15CL

ROSE  /  ROSADO  /  ROSÉ 

BRANCOS  15CL

WHITE  /  BLANCOS  /  BLANCS

TINTOS  15CL

RED  /  ROJO  /  ROUGE 

jovens e frutados 
young and fruity  /  jóvenes y afrutados  /  jeunes et fruités

jovens e frutados 
young and fruity  /  jóvenes y afrutados  /  jeunes et fruités

aromáticos com estrutura 
aromatic with structure  /  aromáticos con estructura  /  aromatiques et structurés

encorpados e complexos
full-bodied and complex  /  robustos y complejos  /  corsés et complexes 



Luis Pato Blanc de Blanc  Maria Gomes

Quinta dos Abibes Rosé  Brut  Baga

Perrier - Jouet Grand Brut

NV

NV

NV

BAIRRADA

BAIRRADA

CHAMPAGNE

25

27

95

GARRAFA
BOTTLES  / BOTELLAS  / BOUTEILLE

ESPUMANTES E CHAMPAGNE
SPARKLING AND CHAMPAGNE  /  ESPUMOSO Y CHAMPÁN  /  MOUSSEUX ET CHAMPAGNE

Soalheiro Granit  Alvarinho

Casa do Valle Grande Escolha  Alvarinho

Quinta de SanJoanne Terroir Mineral  Avesso, Loureiro

Maria Izabel  Cerceal, Viosinho, Rabigato, códego do Larinho, Arinto, Verdelho

Xisto Ilimitado  Rabigato

Quinta de Cidrô  Gewurztraminer

Quinta da Vegia Vinha Santa Ana  Encruzado, Bical, Malvasia Fina

M.O.B. Lote 3  Encruzado, Bical, Malvasia Fina

Niepoort Rótulo  Encruzado, Borrado das moscas, Rabo de ovelha, Cerceal

Luís Pato Rebel  Bical

Tyto Alba  Fernão Pires, Arinto

Viúvas Quintas  Arinto

Alfaiate  Sercial, Arinto, Galego dourado

Vicentino Colheita  Sauvignon Blanc, Sémillon, Alvarinho

Arinto dos Açores Sur Lies 

2017

2017

2017

2016

2017

2017

2016

2016

2015

2017

2016

2015

2017

2016

2017

VINHO VERDE

VINHO VERDE

VINHO VERDE

DOURO 

DOURO 

DOURO 

DÃO

DÃO

DÃO

BAIRRADA

TEJO

LISBOA

SETÚBAL

ALENTEJO

AÇORES

29,5

26

24

45

38

41

66

23

24

28

16

32

35

27

75

BRANCOS
WHITE  /  BLANCOS  /  BLANCS

jovens e frutados 
young and fruity  /  jóvenes y afrutados  /  jeunes et fruités

Somnium  Vinhas Velhas

Quinta dos Carvalhais  Encruzado

Quinta das Bageiras Avô Fausto  Maria Gomes

Casa de Saima  Vinhas Velhas

Ninfa  Sauvignon Blanc

Quinta do Pinto  Arinto

Casal de Santa Maria  Chardonnay

Pegos Claros  Castelão Blanc de Noirs

Primeiro Nome  Viosonho, Alvarinho, Arinto

Rubrica  Viognier, Antão Vaz, Verdelho

Arrepiado Velho  Antão Vaz

Zagalos Reserva  Antão Vaz, Arinto, Verdelho

Chanson Chablis  Chardonnay

Château Villa Bel-Air  Sauvignon Blanc

2016

2017

2016

2017

2016

2016

2015

2016

2016

2017

2016

2016

2016

2015

DOURO 

DÃO 

BAIRRADA

BAIRRADA

TEJO

LISBOA

LISBOA

SETÚBAL

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

FRANÇA 

FRANÇA 

49,5

46

64

29,5

24

33

49,5

39,5

39,5

28

31

34

59,5

49,5

aromáticos com estrutura 
aromatic with structure  /  aromáticos con estructura  /  aromatiques et structurés



Casa da Passarella  Touriga Nacional, Tinta Roriz

Sagrado  Vinhas Velhas

Frey Palhete  Vinhas Velhas

2017

2016

2016

DÃO 

DOURO 

DOURO 

17

24

46

ROSÉ
ROSE  /  ROSADO  /  ROSÉ 

Sílica  Tinta Roriz, Touriga Nacional, Touriga Franca

Niepoort Rótulo  Alfrocheiro, Jaen, Touriga Nacional

Luís Pato Natural  Baga

Ataíde Semedo Young  Baga

Tyto Alba  Merlot

Quinta do Gradil  Cabernet Sauvignon e Tinta Roriz

Adega Mãe  Cabernet Sauvignon

Quinta do Monte D´oiro Lybrah  Syrah

Vicentino  Syrah

Apelido  Touriga Naciona, Touriga Franca, Alicante Bouschet, Aragonêz

Michel Lynch  Merlot

Crios  Malbec

2016

2015

2015

2016

2015

2015

2014

2015

2016

2015

2016

2017

DOURO

DÃO

BAIRRADA

BAIRRADA

TEJO

LISBOA

LISBOA

LISBOA

ALENTEJO

ALENTEJO

FRANÇA

ARGENTINA

16

24

35

28

21

26

24

27

29,5

26

29,5

32

TINTOS
RED  /  ROJO  /  ROUGE 

jovens e frutados 
young and fruity  /  jóvenes y afrutados  /  jeunes et fruités

Gouvyas  Touriga Naciona, Touriga Franca, Tinta Roriz

Vertente by Niepoort  Tinta Roriz, Tinta Amarela, Touriga Franca

Parceria  Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Dona Berta  Sousão

Vinhas Improváveis  Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Muxagat Cisne  Tinto Cão, Rabigato

Roquette & Cazes  Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Niepoort  Pinot Noir

Quinta do Crasto  Vinhas Velhas

Quinta da Bica  Vinhas Velhas

Druida  Touriga Nacional, Jaen, Alfrocheiro, Tinta Pinheira

Júlia Kemper  Syrah

Quinta da Vegia Reserva  Tinta Roriz e Touriga Nacional

Quinta de Lemos D.Santana  Touriga Nacional, Tinta Roriz, Jaen, Alfrocheiro

Quinta das Bágeiras Reserva  Baga, Touriga Nacional

Aliás  Baga

Luis Pato Vinha Pan  Baga

Quinta dos Abibes Reserva  Touriga Nacional,Cabernet Sauvignon

Tributo  Vinhas Velhas

Pegos Claros Reserva  Castelão

António Saramago Reserva  Castelão, Alicante Bouschet, Touriga Nacional

Herdade do Portocarro  Aragonêz, Alfrocheiro, Cabernet Sauvignon

2007

2015

2015

2013

2014

2013

2015

2015

2015

2011

2015

2012

2008

2009

2015

2015

2005

2014

2016

2014

2012

2013

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOUO

DOURO

DÃO 

DÃO 

DÃO 

DÃO 

DÃO 

BAIRRADA

BAIRRADA

BAIRRADA

BAIRRADA

TEJO

SETÚBAL 

SETÚBAL 

SETÚBAL 

59,5

41

28

56

48

74

56

85

74

33

49,5

59,5

92

26

33

56

89

27

77

24

38

26

estruturados e complexos
full-bodied and complex  /  robustos y complejos  /  structurés et complexes 



Os preços incluem iva à taxa em vigor
Prices include vat

Los precios incluyen iva al tipo legal vigente
Les prix indiqués comprennet la tva au taux en vigueur

Hexagon  Touriga Nacional, Touriga Franca, Syrah, Trincadeira, Tinto Cão, Tannat

Rubrica  Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Syrah, Aragonez, Petit Verdot

Quinta do Mouro  Aragonêz, Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Cabernet Sauvignon

Morde  Tinto Cão

Explicit  Syrah, Alicante Bouschet

Monte da Ravasqueira Vinha das Romãs  Syrah, Touriga Franca

Maria Mora Reserva  Touriga Nacional, Syrah, Alicante Bouschet

Dauco  Tempranillo

Château Ormes de Pez  Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Château Villa Bel Air  Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Monte Tondo San Pietro Valpolicella Superiore  Corvina, Rondinella, Molinara

2009

2014

2012

2012

2015

2014

2014

2013

2013

2013

2015

SETÚBAL 

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ESPANHA

FRANÇA 

FRANÇA 

ITÁLIA

105

24

82

82

49,5

45

28

16

107

59,5

35


